DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado “ACORDOS NO ÂMBITO DA
ADVOCACIA GERAL DA UNIÃO (AGU) REFERENTES À POLÍTICA PÚBLICA DE
COMBATE AO RACISMO ESTRUTURAL E INSTITUCIONAL ENVOLVENDO A
POPULAÇÃO NEGRA, EM RAZÃO DE ATOS DE VIOLÊNCIA POLICIAL: IMPACTO E
EFETIVIDADE DE DIREITOS EM GRUPOS SOCIALMENTE VULNERÁVEIS” de autoria
de HAMANDA VIDAL NEGREIROS, FLAVIO ROMERO GUIMARÃES, foi publicado nos
Estudos Multidimensionais do Direito referente ao ISBN 978-65-5222-032-5.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/82152

https://www.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/82152